
Nº 97, segunda-feira, 25 de maio de 2015194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052500194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Secretaria Municipal De Saúde , conforme solicitação da mesma.
Pregão Presencial nº 180/2014; Processo Administrativo n° 369/2014.
Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Am Te-
cologia Ltda - Me; Valor Global: R$ 4.500,00 (Quatro mil e qui-
nhentos reais) Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0606
Projeto/Atividade: 2086, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte:
14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2015

A Comissão de Permanente de licitação, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 028/2015, Tipo Menor Preço
por Item &8208; Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
materiais em geral para atender as necessidades das atividades dos
programas sociais do Município. Abertura: 04/06/2015, às 09:00h, na
Sala de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Jucuruçu.
Maiores informações pelo email: pmjucurucu@hotmail.com.

Jucuruçu, 22 de maio 2015.
VALDENIR P. DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

Objeto: aquisição de tratores agrícolas e implementos, ref. contrato de
repasse 1022231-12/2014. Dia: 05/06/15 às 9h na CPL, Pça. Papa
João XXIII, 198, Centro. Edital na CPL de 8 às 12h. Info: 73 3541-
2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 22 de maio de 2015.
EVANETE DE SOUZA ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Termo Aditivo ao contrato 36-1/14, pu-
blicado no DOU do dia 28/11/14, Seção 3, pagina 231, onde se lê: 2º
termo aditivo, leia-se: 3º termo aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato - Pregão Eletrônico - Nº003/2014 - Objeto: Aqui-
sição de material de decoração para ornamentação e ambientação dos
espaços dos equipamentos públicos nos festejos juninos e natalinos,
solicitada pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania do mu-
nicípio de Lauro de Freitas- Ba Contrato Nº 180/2014 Contratante:
Município de Lauro de Freitas Contratada: F R S DO NASCIMENTO
- ME CNPJ: 09.442.52410001-0 Assinatura dos Contratos:
05/08/2014 Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. Valor Glo-
bal: R$ 19.790,00 (dezenove mil, setecentos e noventa reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 002/2015, torna público para conhecimento dos in-
teressados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
015/2015/SMS. Objeto: Serviço de manutenção corretiva e preventiva
com reposição de peças referente ao sistema de oxigênio e ar com-
primido nas redes centralizadas das unidades de saúde do Município
de Lauro de Freitas - BA. Sessão de Abertura: 15/06/2015, às 09:00
horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Frei-
tas/BA, próximo ao Restaurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00
às 14:00 horas, trazendo CD para sua disponibilização ou através do
e-mail editalsesa@gmail.com, mediante o preenchimento do proto-
colo de retirada. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas, 22 de maio de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2015

Processo Administrativo n° 0457/2015, Concorrência Pública
002/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa
Senhora-Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97. Contratada: TECTRAN
BAHIA LTDA. CNPJ: 04.449.607/0001-04. Objeto: Execução de ser-
viços para realização de obras de pavimentação asfáltica, com tra-
tamento superficial duplo (TSD), e drenagem superficial, em vias
públicas deste município, conforme especificações contidas no pre-

sente edital, cujos recursos serão repassados pela Agência de Fo-
mento do Estado da Bahia S/A, mediante contrato de Operação de
Crédito Interno. Valor do contrato: R$ 4.894.049,16 (Quatro milhões
oitocentos e noventa e quatro mil e quarenta e nove reais e dezesseis
centavos). Vigência: 22/05/2015 a 20/11/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

Torna publico que Pregão Presencial nº. 023/2015 que seria
no dia 25/05/2015 às 09hs. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para locação de módulos sanitários metálicos, incluindo
instalação, manutenção e higienização, fabricados em chapa galva-
nizada com itens antivandálicos, em áreas públicas do Município de
Madre de Deus - Bahia, conforme especificações contidas no anexo I
do edital. Em virtude da modificação do edital será dia 11/06/2015 às
09:00horas. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro,
CEP.: 42600-000, Madre de Deus, BA, na sala de Reuniões da CPL.
O NOVO EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala de
licitações, Telefax: 71 3604-5863, das 08:30 às 12:00horas.

Madre de Deus-BA, 22 de maio de 2015
NADSON M. F. NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº. 11/2015 - FMAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 7/15 FMAS

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,
Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93, torna público LICITAÇÃO e RELANÇAMEN-
TO:: Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 07/15 FMAS - Menor
Preço; Objeto: Aquisição de material de uso para a prática de Pilates
com os idosos inscritos no CCI, Projeto Conviver do Mun. de
MSJ/Ba., com recursos dos Programas MDS/FNAS-SCFV;Sessão
Abertura:16/06/2015 as 09:00 h., na Sede da Prefeitura do Município
- Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio
Garcez, s/n, Centro, Mata de São João-Ba. Pregoeira Oficial: Marceli
Patrícia Pereira Rocha/Designada pela Portaria nº 24/2015. OTÁVIO
MARCELO MATOS DE OLIVEIRA - Prefeito// Modalidade/tipo:
Pregão Presencial nº. 21/14 FMAS - Registro de Preços- RELA-
NAÇAMENTO: Menor Preço; Objeto: Aquisição de barracas de ar-
tesanato para divulgação e esclarecimento sobre os serviços, pro-
gramas e projetos dos CRAS,CREAS, Conviver e Programa Bolsa
Família como parte integrante da Política Nacional de Assistência
Social, com recursos do MDS/FNAS-SCFV; Sessão Abertura:
18/06/2015 as 09:00 h., na Sede da Prefeitura do Município - Sala de
Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n,
Centro, Mata de São João-Ba. Pregoeira Oficial: Marceli Patrícia
Pereira Rocha/Designada pela Portaria nº 24/2015.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA.
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº. 14/2015 FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/15 - SRP

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,
na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Lei Federal nº. 8.666/93 torna
público LICITAÇÃO: Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 15/15
FMS - Registro de Preços- Menor Preço;Objeto: Aquisição de equi-
pamentos e eletrodomésticos para atender as necessidades das UBS -
Unidade Básica de Saúde e Alta e Média Complexidade da Rede

Mun. de Saúde do MMSJ/BA. Sessão Abertura: 15/06/2015 às 09:00
na Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL,
localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro. Mata de São
João-Ba; Pregoeira: Marceli Patrícia Pereira Rocha / Designada pela
Portaria nº 22/2015.

Mata de São João-BA, 22 de maio de 2015.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
DO MORRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 166/15. TP 03/15. Contratante: Pref. de Mulungu do Morro.
Contratada: Premium Construtora Ltda - ME. Valor global R$
1.016.786,96. Objeto: construção da Praça Parque do Tanque Grande.
Assinatura: 18/05/15. Vigência: 05 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

O Município torna público aos interessados que se realizará a
licitação, na Modalidade: Tomada de Preços n o- 007.2015. TP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
construção de 01 (uma) quadra poliesportiva com 01 (uma)
Arquibancada/vestiário/Sanitário no Povoado de Malhada Nova
município de Pedro Alexandre conforme n o- de Contrato
1007122-19/2013. Informações pelo tel.75 3289-2156. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Pedro Alexandre, 13 de maio de 2015.

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2015

O Município torna público que se realizará a licitação, na
Modalidade: Tomada de Preços No- 008.2015. TP Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para reforma das escolas: Barreiras, Amaro
Martins, Campos, Gameleira e Edite Nunes, no Município de Pedro
Alexandre. Informações: 75 3289-2156. / Segunda a Sexta. Das:
08:00h as 12:00h.

Pedro Alexandre-BA, 22 de maio de 2015.
PLINIO FELIX SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2015

Remarcação

Registro de preço para o fornecimento de medicamentos que
não são passíveis de previsão antecipada e não disponíveis na far-
mácia básica do SUS para o atendimento à pacientes em risco de
vulnerabilidade social do Município de Pojuca/Ba. Data de abertura:
03/06/2015 - Hora: 15:00 - Local: Sede Prefeitura. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro,
Pojuca/Ba.

Pojuca, 21 de maio de 2015.
ASLAN DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1TP/2015

O Presidente da CPL do município de Santana-BA, torna
público o resultado do julgamento da Licitação na modalidade To-
mada de Preço no- 001TP/2015, tendo como objeto: Recuperação de
12.056,31 metros de estrada vicinal no município de Santana - BA,
conforme plano de trabalho às fls 151/154 do processo no-

59520.000456/2010-23, constante deste Edital e anexos. Vencedora:
CMT - Castro Moura Prestação de Serviços e Terraplenagem LTDA,
CNPJ: 07.324.989/0001-38, no valor de R$ 189.648,92 (Cento e
oitenta e nove mil e seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e dois
centavos)

Santana-BA, 31 de março de 2015.
GILSON ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 1.222/2015. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação a paralelepípedos e drenagem de águas pluviais do
BAIRRO SANTA TEREZINHA, RUA JUERANA, neste Município.
Recursos provenientes do Contrato de Repasse de no- 1016694-
46/2014-Ministério das Cidades e a Prefeitura Municipal de Santo
Antonio de Jesus, conforme projetos anexos ao processo.

Considerando tudo quanto relatado no Processo Adminis-
trativo no- 1.222/2015 - Tomada de Preços no- 003/2015 e considerando
que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento con-
vocatório e aos preceitos da Lei no- 8.666/93, apresentando consi-
derável economia para a Administração, decido ADJUDICAR o ob-
jeto desta licitação à empresa: TAPERA TRANSPORTES E CONS-
TRUÇÕES LTDA-EPP - CNPJ No- 17.712.774/0001-48 e HOMO-
LOGAR o presente procedimento com valor global de R$ 511.778,17
(Quinhentos e onze mil, setecentos e setenta e oito reais e dezessete
centavos).

Fica convocado o adjudicatário desta Licitação, a compa-
recer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, situado no mes-
mo endereço do item XIV do Edital, para assinar o termo de contrato,
no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei
federal no- 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA No- 2/2015

O município de Novo Triunfo/Ba, torna público aos interessados, a para Aqui-
sição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar
Rural destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar,
em atendimento a Lei no- 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE
no- 038, de 16 de julho de 2009. O recebimento da documentação e do projeto de
venda ocorrerá até o dia 17/06/2015, das às 08:00 H e 12:00H, no Setor de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Novo Triunfo/BA. O edital com os dados
completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sede da Pre-
feitura Municipal de Novo Triunfo/BA, sito a Praça Pedro Macário, 124, Centro,
Setor de Licitação e Contratos, telefone 75.3292.1061.

Novo Triunfo, 22 de maio de 2015.
ALAELSON JESUS DOS SANTOS

Presidente da CPL


		2015-05-25T09:17:32-0300




